
1 
 
 

 

VÝPIS USNESENÍ 
Z 37.  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE  

konaného dne 26. 2. 2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Durajka Josef a p. Harenčák Jan, 
zapisovatelkou p. Jaroslava Lašáková.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 22.1. 2018  
a řešení diskusních příspěvků.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 1/2018. Viz zápis  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí projednání a stanovení stavební čáry pro stavby RD v 
lokalitě „Vinohrady 38 RD - Tasovice“. Stavební čára je 6 m od hranice stavebního pozemku směrem k 

MK. Dále musí být dodrženo předepsané ochranné pásmo pro el. vedení VN dle platných předpisů. Viz. 
„Zastavovací studie“ zpracovaná AC-projekt, Stavocentrum, Dobšická 12, Znojmo.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 
na odkoupení pozemku parc. číslo 1581/44 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro Ing. Mgr. Petr 
Kotoulek, Na Vinici 373, Hodonice 671 25  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje přidělení prostředků výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Tasovice za 
rok 2017, celkový zisk ve výši 99 435,08 Kč takto: Do fondu odměn 100,- Kč, do rezervního fondu ZŠ 
Tasovice 99 335,08 Kč. Na základě zák.č.250/2000 Sb., a novely zák.č.635/2004.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje předložený návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Tasovice na rok 2018, ve 
výši 2 270 000,- Kč, na provozní náklady ZŠ, ŠD, MŠ, ŠJ při MŠ a ŠJ při ZŠ.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Obce Tasovice, ve smyslu zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), za 

účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro tyto žadatele: MS Hubert Tasovice,  
celkem 42 000,- Kč TJ Sokol Tasovice, celkem 345 000,- Kč, SDH Tasovice, celkem 20 000,- Kč ZŠ a MŠ Tasovice, 
celkem 15 000,- Kč TJ Hodonice. o.s, celkem 90 000,- Kč, ADRA,o.p.s.Znojmo, celkem 5 000,- Kč  
Oblast. Charita Znojmo, celkem 5 000,- Kč Spolek vinařů sv. Klementa, celkem 53 000,- Kč VOC Znojmo, z.s 
celkem 20 000,- Kč , spolek Hodoňáci, celkem 10 000,- Kč.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



2 
 

 

Návrh usnesení č. 10:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí a souhlasí s návrhem předložených opatření firmy 
COLAS CZ, provozovatel lomu a obalovny Tasovice, na snížení negativního vlivu provozu lomu a 
obalovny na život v obci. Posouzení provedených opatření bude provedeno v červnu 2018.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí Návrh zadání změny č.1 Územního plánu obce 
Tasovice Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje doplnění Návrhu zadání změny č.1 Územního plánu 
obce Tasovice  

- řešení dopravní obslužnosti výjezd z plochy 39 – SV (u střediska ZD Hodonice) 

- napojení el. energie na plochy 39 – SV, 40 - SV 

- napojení plochy 39 – SV na vodovodní řad obce  
- části poz. parc.č. 4820, 4840, 4851, 4852, plocha P – zemědělská využít na rozšíření stávající 

stavby „ČOV Hodonice - intenzifikace“  
- upravit plochu 44-Z Farská zahrada v návaznosti na pozemek parc.č.574/2 a 

poz.parc.č.576 v rámci projektu „Revitalizace Farské zahrady Tasovice“  
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12:  
Zastupitelstvo obce Tasovice bere na vědomí předložení výhledu plánovaných a realizovaných akcí 
obce Tasovice do roku 2021 a jejich financování, jako součást požadovaných dokladů pro podání 
žádosti o dotaci na akci „Intenzifikace ČOV Hodonice“. Viz tabulky.  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr pronájmu zastavěných pozemků ČOV Hodonice, 

pozemky parc.č. 4841, 4842, 4850 a 4852 o celkové výměře 1 588 m
2
, ve vlastnictví obce Tasovice 

budou pronajaty Svazku obcí Tasovice a Hodonice za nájemní cenu 3,50 Kč/ m
2
/rok.  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje záměr pronájmu částí pozemků parc.č.4840, 4851 a 4852 o 

celkové výměře 539 m
2
. Zaměření dle skutečného stavu, po případné výstavbě rozšíření ČOV. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 13 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové 

hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné 

zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o 

odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatele v oblasti odpadového hospodářství. 

Zastupitelstvo zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeného formou 

vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových 

směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského 

nastavení odpadového hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 

samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku 

potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství.  
Usnesení č. 13. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí „Výzvu zastupitelům obcí ČR – Doplatek členům 
okrskových volebních komisí, volby prezidenta“.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí Výzvu Svazku obcí Tasovice a Hodonice na podání 
nabídek na výběr dodavatele akce Rozšíření splaškové kanalizace v obci Tasovice, lokalita „Za Řekou“ 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje zástupce obce na otvírání obálek dne 20.3.2018 a následné 
vyhodnocení nabídek, viz zápis  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 



3 
 

 

Návrh usnesení č. 16:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové 
hladiny nízkého napětí č. 12363353. Napojení nové čerpací stanice za mostem na pozemku parcela č. 
4200, na akci  
Rozšíření splaškové kanalizace v obci Tasovice, lokalita „Za Řekou“. Viz smlouva  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí přípravu druhé žádosti o dotaci na akci „Revitalizace 

Farské zahrady“ do výzvy č. 94. Poplatek za přepracování žádosti činí 20 000,- Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č.1. ke smlouvě ozn. D0023 59 uzavřené dne 9.5.2017 

s firmou RENARDS. Viz dodatek smlouvy  
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18:  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č.1040013543/001, na stavbu „Tasovice – Caesarová: NN obnova DS“, na poz. parc. č. 248/1, 256/22, v 
k.ú. Tasovice nad Dyjí, s fi E.ON Distribuce, a.s., za úplatu 4 700,- Kč bez DPH. Viz smlouva  

Usnesení č. 18. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení opravy havarijního stavu zábradlí vtokového 
objektu Mlýnského náhonu, dle cenové nabídky fi Haiva Tasovice za cenu 158 994,-Kč vč. DPH.  

Usnesení č. 19. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení opravy havarijního stavu pojezdové plochy mostku 
u řeky Dyje a náhonu, dle cenové nabídky fi. Haiva Tasovice za cenu 287 980,-Kč vč. DPH.  

Usnesení č. 20. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí zpracování Elektronické evidence a pasportizaci místního 
hřbitova dle cenové nabídky fi. .Atomicon s.r.o. Stupkova 952/18, Olomouc, za cenu 43 900,- bez DPH. 
Zastupitelstvo Obce Tasovice požaduje předložit nabídku od fi. Top-gis, se kterou již spolupracujeme.  

Usnesení č. 21. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o pozemcích ve vlastnictví ČR, parc. č. 277/1 
a 277/11, které se nachází v oploceném areálu obecního skladu za hřbitovem.  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje převod pozemků ve vlastnictví ČR, parc. č. 277/1 o výměře 121 

m
2
 a parc.č. 277/11 o výměře 111 m

2
, do vlastnictví obce Tasovice. 

Usnesení č. 22. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí „Souhlas vlastníka pozemku s opatřením“. Na pozemcích 
parc.č. 4135 a 4131 ve vlastnictví obce Tasovice na Kravím kopci, budou pokračovat na podnět 
Krajského střediska AOP ČR v Brně, údržbové práce, především ruční sečení.  

Usnesení č. 23. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 24 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice volí paní Bohunku Dehnerovou, nar. 3.7.1972 , bytem Tasovice 467, 
přísedící Okresního soudu ve Znojmě na období 2018 – 2022.  

Usnesení č. 24. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informaci o přípravě opravy kulturních památek (sousoší 
na náměstí, sv. Jan Nepomucký a socha u benzinky) žádost o dotaci min. kultury – akad.sochař 
A.Koňáková. Viz dopis.  

Usnesení č. 25. bylo schváleno. 



4 
 

 

Návrh usnesení č. 26 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí zprávu Policie ČR, územní odbor Znojmo o vyhodnocení 
dohody o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku za rok 2017.  

Usnesení č. 26. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej poz. parc.č.96/73 o výměře 6 m
2
, pod lisovnou sklepa a 

poz. parc.č.96/74 o výměře 48 m
2
,pro manžele Anna a Josef Horáčkovi Tasovice 383. Cena pozemku v 

místě obvyklá 70,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 27. bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 28 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej poz. parc.č. 96/75 o výměře 60 m
2
, pro manžele Marie a 

Jan Vašinovi, Tasovice 510. Cena pozemku v místě obvyklá 70,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 28. bylo schváleno. 
Návrh usnesení č. 29 : 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej poz. parc.č. 256/23 o výměře 68 m
2
, pro Mikulík 

Miroslav, Tasovice 385 a Mikulík Kare,l Tasovice 3. Cena pozemku v místě obvyklá 14,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 29. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30 :  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje prodej poz. parc.č. 256/24 o výměře 66 m
2
, pro Marie Loucká 

(roz. Juřičková), Tasovice 278. Cena pozemku v místě obvyklá 14,- Kč/m
2
. 

Usnesení č. 30. bylo schváleno.  
Návrh usnesení č. 31 :  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace na výstavbu MK „ U 
hřiště“ včetně chodníků v ulici Strakovi – Lašákovi.  

Usnesení č. 31. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 32 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost p. Roman Svoboda, Vrbovec 300, o prodej stavebního 
pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Usnesení č. 32. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 33 :  
Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost manželů Hrdinových, Sídliště 326, Hodonice, o prodej 
stavebního pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Usnesení č. 33. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 34 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Text zápisu do kroniky obce Tasovice za rok 2016.  

Usnesení č. 34. bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 35 :  
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje finanční spoluúčast obce Tasovice na společném setkání 
důchodců Obcí Hodonice, Tasovice a Krhovice, dne 10.3.2018 v KD v Hodonicích.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 
 
 
 

V Tasovicích dne 26. 2. 2018 
 
 
 
 

……………………….. 
RNDr. Grolig Miroslav  
místostarosta obce 

 
 
 
 

…………………….. 
Sabáček Josef  
starosta obce 


